
28 Teresina - Quinta-feira, 25 de setembro de 2008

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. N.° 0622/2008 – DPE – Contrato nº 013/2008
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Contratada: Fundação João do Vale
Objeto: 12 (doze) Palestras de Capacitação para aprimoramento dos
profissionais da área da infância e juventude.
Fundamento Legal: art. 37, inciso XXI,CF/88 e arts. 54 a 80,  Lei 8.666/93.
Valor mensal: R$ 960,00 (novecentos e sessenta reais)
Data de Assinatura: 15 de setembro de 2008.
Vigência: 06 (seis) meses.

OF. 753

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 025/2008-ADH-PI.

PREGÃO  Nº: 048/2006-CEL/SEAD – Liberação nº2421/2008-CEL/SEAD -
Processo nº 0263/2008-ADH-PI
OBJETO: Prestação de serviço para fornecimento de Gestão de Frota,
através do sistema de gerenciamento de informações e transações
realizadas com o CARTÃO TICKET CAR.
PARTES:

Contratante: AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO PIAUÍ – ADH-PI, com sede e foro na cidade
de Teresina, situada na Av. José dos Santos e Silva, 1155, Centro,
inscrita no CNPJ (MF) Nº 08.787.769/0001-03, representada por
seu Diretor Geral, Marcelino de Oliveira Fonteles.

Contratado: TICKET SERVIÇOS S/A, com sede na cidade de
Barueri, Estado de São Paulo, estabelecida na Alameda
Tocantins, 125, 20º ao 23º andares, inscrita no CNPJ (MF) sob
nº 47.866.934/0001-74, representada por seu Gerente de
Licitações e Contratos, Ricardo Barbosa Ferreira Dias.

VALOR: R$ 55.000,00 (Cinqüenta e cinco mil reais) mensais.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: Doze (12) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Recursos alocados na Fonte de Recurso
–100, Classificação 04122042188 e Elemento de Despesa 339030.
DATA DA CONTRATAÇÃO: 25 de agosto de 2008.

Teresina (PI), 23 de setembro de 2008.

Marcelino de Oliveira Fonteles.
Diretor Geral da ADH-PI.

OF. 626

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO EDUCATIVA DO PIAUÍ

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO EDUCATIVA DO PIAUÍ
CONTRATADO: DESIGN CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA

OBJETO: Reforma Parcial do prédio-sede

: No valor de R$ 142.960,36 (cento e quarenta e dois mil novecentos e
sessenta reais e trinta e seis  centavos)

OF. 324

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - PJU No 52/2008
                                    CONTRATO Nº PJU/106/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO: No  0562/2006 – 4º  Volume
OBJETO: Prorrogação do prazo contratual e os acréscimos e supressões
nos quantitativos, referente a execução das Obras de Melhoramento da
Implantação e Pavimentação Asfáltica em Tratamento Superficial Simples-
TSS, na Rodovia PI-249, trecho; Paes Landim/Socorro do Piauí.
VALOR:  R$ 1.076.241,90 (hum milhão, setenta e seis mil, duzentos e
quarenta e um reais e noventa centavos).
CONTRATADA:  CONSTRUTORA GETEL LTDA  LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei No 8.666/93
DATA:  23 de  setembro  de 2008
Assinaturas: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
Romildo Rodrigues Nogueira Júnior/Rep. Legal – Construtora Getel  Ltda.

OF. 562

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No 01/2008

Para que produza os efeitos legais, Homologo os trabalhos Do
Pregoeiro na condução do Pregão Presencial  acima epigrafado, que tem
como objeto a Aquisição de 1600 toneladas do material betuminoso RR-
1C,  em que foi considerada vencedora a proposta de preço apresentada
pela empresa PETROBRAS DISTRIBUIDORA S/A, no valor de R$ 1.043,00
( hum mil e quarenta e três reais) / tonelada/ transporte.

Teresina,  23 de setembro de 2008

Enga Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF. 565 

ERRATA

NO DIÁRIO OFICIAL Nº 178, DE 17 de setembro de 2008, pág. 9:
EXTRATO CONTRATO 044/2008 – ONDE SE
LÊ: OBJETO: município de Júlio Borges. LEIA-
SE: município de Nossa Senhora de Nazaré/PI.

EXTRATO CONVÊNIO  072/2008
OBJETO: Firmar parceria entre a FUNDESPI e a ASSOCIAÇÃO ABADA

CAPOEIRA DE TERESINA, que tem como objeto
a realização do campeonato IV Jogos
Intermunicipais Abada Capoeira, em tresina/PI.

CONVENIADA: Associação Abada Capoeira de Teresina.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei Complementar 101/2000, Lei

8.666/93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da
Secretaria do Tesouro Nacional.

VALOR:  R$ 8.000,00 (Oito mil reais)
VIGÊNCIA: Da data de assinatura (19/09/2008) até 30/12/2008.
SIGNATÁRIO: Francisco das Chagas dos Santos – Presidente da

Fundação dos Esportes do Estado do Piauí e
Antônio John Carvalho Leite – Presidente da
Associação Abada Capoeira de Teresina.

EXTRATO CONVÊNIO  073/2008
OBJETO: Firmar parceria entre a FUNDESPI e a ASSOCIAÇÃO DOS

CADEIRANTES DE TERESINA, visando
promover o treinamento dos atletas do Projeto
Basquete em Cadeira de Rodas.

CONVENIADA: Associação dos Cadeirantes de Teresina.
VALOR:  R$ 9.600,00 (Nove mil e seiscentos reais).
VIGÊNCIA: a partir da data de assinatura (19/09/08) até 30/12/08. Prestação

de Contas: 60 (sessenta) dias após vencimento.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei Complementar 101/2000, Lei

8.666/93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da
Secretaria do Tesouro Nacional.

SIGNATÁRIOS: Francisco das Chagas dos Santos – Presidente da
Fundação dos Esportes do Estado do Piauí e
Silvana Maria Batista Miranda – Presidente da
Associação Cadeirantes de Teresina.

OF.  588


